
 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI SOCIALI 
“Francesca Laura MORVILLO FALCONE” 

Via Galanti, 1 - Tel. 0831/513991 

brrf010008@istruzione.it – brrf010008@pec.istruzione.it  

 www.morvillofalconebrindisi.edu.it 

72100   B R I N D I S I 
 

 

All’Albo dell’IPSSS 

“F.L. Morvillo Falcone” di 

Brindisi 

Al sito web 

www.morvillofalconebrindisi.edu.it 

 

 

Oggetto: AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO, ESPERTI E 

TUTOR (CON PRIORITÀ ASSOLUTA AL PERSONALE INTERNO) IN POSSESSO DI SPECIFICHE 

PROFESSIONALITÀ PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AI FONDI DI 

CUI ALL’AVVISO “CONTRASTO ALLA POVERTÀ E ALL’EMERGENZA EDUCATIVA”, EMANATO 

CON DECRETO DIPARTIMENTALE DEL 14 MAGGIO 2021, N. 39. PROCEDURA D’URGENZA. 

Risorsa finanziaria Art. 3, comma 1, lettera A) del D.M. N. 48/2021” CONTRASTO ALLA POVERTA’ 

EDUCATIVA” 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che, nel caso il Personale interno o il Personale scolastico di altre scuole, non avanzino 

candidature, si rende necessario procedere all’individuazione del contraente cui conferire contratto di lavoro 

autonomo; 

VISTO l’Avviso “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa”, emanato con Decreto Dipartimentale del 

14 maggio 2021, n. 39, ai sensi del D.M. n. 48 del 2 marzo 2021, con il quale è stata avviata una procedura di 

selezione per l’erogazione a favore delle scuole di somme destinate a rinforzare e potenziare le competenze 

http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/




disciplinari e relazionali degli studenti, gettando una sorta di “ponte” che introduca al nuovo anno scolastico 

2021/2022; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del 

personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale e la “errata corrige” nota MIUR 

Prot. N. 35926 del 21/09/2017; 

VISTO l’art. 2222 e ss del Cod. Civ.; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica inviata con Prot. n. 7948 del 21/05/2021; 

VISTA l’autorizzazione di tale progetto con nota MIUR prot. N. 14418 del 18/06/2021; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio e variazione al P.A., Prot. 9542 del 21/06/2021; 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento, acquisita a Prot. n. 9560 del 22/06/2021; 

PRESO ATTO del REGOLAMENTO RECANTE LA DISCIPLINA PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI redatto ai sensi dell’art.7, comma 6, del 

D.Lgs. 165/2001 e degli artt. 43 e 45, comma 2, lett. h) del D.M. 129/2018 Approvato dal Consiglio d’Istituto 

il 20 aprile 2021; 

CONSIDERATO il Bando “Reclutamento Esperto interno, Esterno e Tutor” pubblicato all’Albo on line 

dell’IPSSS “Morvillo Falcone” di Brindisi (www.morvillofalconebrindisi.edu.it), in data 13 luglio 2021 al n. 

114; 

PRESO ATTO che, nei termini fissati dal suddetto Bando (ore 10,00 del 18 luglio 2021), per la candidatura 

di Esperto interno, Esterno e Tutor sono pervenute una serie di domande da parte di candidati in possesso dei 

titoli di ammissione alla selezione; 

CONSIDERATA l’analisi comparativa della tabella di valutazione dei titoli, delle esperienze lavorative e dei 

curricula di cui all’Avviso di selezione; 

TENUTO CONTO del verbale della commissione valutazione curricula del 19 luglio 2021 protocollata al n. 

10293 in data 20/07/2021; 

VISTO il decreto della graduatoria provvisoria prot. n. 10304 del 20/07/2021 pubblicato all’albo di questo 

Istituto; 

VISTO che nei termini previsti non è stata proposta opposizione a tale graduatoria; 

DISPONE 

 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria DEFINITIVA di selezione delle figure di 

ESPERTO e TUTOR per la realizzazione delle attività relative all’Avviso: 

“CONTRASTO ALLA POVERTÀ E ALL’EMERGENZA EDUCATIVA”, EMANATO CON DECRETO 

DIPARTIMENTALE DEL 14 MAGGIO 2021, N. 39. PROCEDURA D’URGENZA. 

Risorsa finanziaria Art. 3, comma 1, lettera A) del D.M. N. 48/2021” CONTRASTO ALLA 

POVERTÀ EDUCATIVA”. 

 

La graduatoria sarà pubblicata nella sezione PON del sito della scuola 

(www.morvillofalconebrindisi.edu.it) e nella sezione Albo Pretorio Online dello stesso sito. 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 

all’Albo dell’Istituzione. 

Il Dirigente Scolastico   
Dott.ssa Irene Esposito* 

(Documento firmato 
Digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione 
Digitale e normativa connessa) 

http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/
http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/

		2021-07-26T10:43:58+0200
	ESPOSITO IRENE




